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O rozwoju wsi w nowej perspektywie finansowej

O głównych założeniach, celach oraz sposobie realizacji „Strategii zrównoważonego rozwoju
wsi, rolnictwa i rybactwa na lata 2012 – 2020″ rozmawiali uczestnicy konferencji
zorganizowanej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W spotkaniu, które odbyło się
w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach uczestniczyli członek Zarządu Województwa Piotr
Żołądek, przedstawiciele samorządów lokalnych oraz instytucji działających na rzecz
rolnictwa. Pod koniec kwietnia br. Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia
Strategii zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa, przedłożonej przez Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dokument ten został opracowany przy udziale szerokiego grona
ekspertów oraz w oparciu o wyniki konsultacji społecznych i międzyresortowych oraz 
niezależnych ocen. Strategia będzie realizowana w latach 2012-2020, a głównym celem
ujętych w niej działań, jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich oraz efektywne
wykorzystanie ich zasobów i potencjałów, w tym rolnictwa i rybactwa dla zrównoważonego
rozwoju kraju.

– Bardzo się cieszę, ze mogę uczestniczyć w tej debacie. Ten dokument jest bardzo istotny i
ważny w kształtowaniu przyszłej polityki rolnej.  Proces przemian w świętokrzyskiej wsi
następuje bardzo dynamicznie, ale mamy jeszcze wiele do nadrobienia. Nowa perspektywa
finansowa UE musi być przygotowana także z myślą o drobnych i małych gospodarstwach –
mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

W dalszej części spotkania dr Waldemar Guba oraz Wanda Klepacka z Departamentu
Unii Europejskiej i Współpracy Międzynarodowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
przybliżyli  uczestnikom spotkania główne założenia, cele oraz sposób realizacji „Strategii
zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa” na lata 2012-2020.

– Głównym celem opracowania tego dokumentu było określenie kluczowych kierunków
rozwoju obszarów wiejskich, rolnictwa i rybactwa w perspektywie do 2020 roku, co pozwoli
właściwie zaadresować zakres interwencji publicznych finansowanych ze środków
krajowych i wspólnotowych w nowej perspektywie finansowej UE 2014-2020. Cel główny
oraz cele szczegółowe zostały zaprojektowane pod kątem wykorzystania potencjałów i
znoszenia barier rozwojowych, w oparciu o pięć kluczowych zagadnień tj. kapitał ludzki,
jakość życia, bezpieczeństwo, konkurencyjność i środowisko – mówił dr Waldemar Guba.
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Strategia posłuży między innymi do ukierunkowania wsparcia w ramach polityki Unii
Europejskiej, w tym Wspólnej Polityki Rolnej i Polityki Spójności na rozwój obszarów
wiejskich w nowej perspektywie finansowej UE 2014 – 2020.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zorganizowało konferencję ze względu na istotną rolę
samorządu terytorialnego, jaką pełni we wdrożeniu programów współfinansowanych ze
środków unijnych oraz rolę Strategii w kształtowaniu przyszłych programów operacyjnych w
ramach Wspólnej Polityki Rolnej i Polityki Spójności. 

Konferncji towarzyszyło Wspólne Posiedzenie Rad Powiatowych Świętokrzyskiej Izby
Rolniczej oraz „Piknik Zbożowy”. Uczestnicy imprezy mogli spróbować potraw z produktów
zbożowych oraz  zobaczyć wypiek tradycyjnego pieczywa z mąki orkiszowej. Nie zabrakło
także konkursów z nagrodami dla dzieci i dorosłych oraz występów zespołów
folklorystycznych.  Organizatorami “Pikniku Zbożowego” była Świętokrzyska Izba Rolnicza.
Przedsięwzięcie finansowane było z Funduszu Promocji Ziarna Zbóż i Przetworów
Zbożowych.


